―1―

2018年度第1回臨時学部教授会議事録

日 時  2018年9月5日（水）13:05～13:40

場 所  大学本部棟 大会議室

出席者  出席者 44名（うち委任状：木立教授、佐々木教授、藤沼教授、池田准教授、

富岡淳教授、金﨑講師、小寺講師、高尾講師）

 欠席者 2名

【会議概要】

定足数

審議（１）

審議（２）

報告（１）

報告（２）

報告（３）

○規程第6条により成立

2018年度9月卒業判定について

○神山教務担当特別補佐から、資料に基づき、説明があった。

○5名が卒業可との判定結果となった旨の説明があった。

○審議の結果、原案どおり承認された。

2018年度春学期成績優秀者について

○金子学生担当特別補佐から、資料に基づき、説明があった。

○学長特別賞は該当がなかった旨の説明があった。

○審議の結果、原案どおり承認された。

学生の身分異動について

○金子学生担当特別補佐から、資料に基づき、報告があった。

2018年度春学期成績不振者について

○金子学生担当特別補佐から、資料に基づき、報告があった。

○学修アドバイザー面談対象者については、秋学期についても、注意深く見守

っていきたい旨の報告があった。

○学生の出席状況を授業担当者に随時確認いていきたい旨の報告があった。

○面談記録を詳細に検討し、今後の対応につなげていく旨の報告があった。

2018年度秋学期時間割について

○神山教務担当特別補佐から、資料に基づき、報告があった。

―2―

報告（４）

その他

2018年度秋学期単位互換科目について

○神山教務担当特別補佐から、資料に基づき、報告があった。

その他

〇総務企画ＧＬから、スタートアップラボについての報告があった。

○総務企画ＧＬから、労働時間の管理の適正化について報告があった。

○神山教務担当特別補佐から、オリエンテーション日程の変更について報告が

あった。